FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

REPUBLICADO - AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
01/2025

A Câmara Municipal de Guamaré/RN, pessoa jurídica de direito público, com
sede  na  Rua  Capitão  Vicente  de  Brito,  Centro,  inscrita  no  CNPJ  n°.
08.587.263/0001-50, torna público para conhecimento de todos, que realizará
uma DISPENSA DE LICITAÇÃO, com critério de julgamento Menor Preço Global,
cujo objeto é a Contratação de empresa para aquisição de antena de internet com
tecnologia de comunicação baseada em satélites em órbita terrestre baixa (LEO)
pertencentes a constelação específica, incluindo fornecimento do equipamento,
serviços de instalação, ativação, configuração inicial, suporte técnico e garantia,
com o objetivo de viabilizar acesso à internet em localidades sem cobertura por
redes  terrestres  (fibra  óptica,  rádio  ou  móvel).  O  serviço  deverá  garantir
conectividade estável, de alta disponibilidade e baixa latência, adequada para
suporte  a  atividades  administrativas  e  operacionais.  O  edital  de  convocação
poderá ser adquirido na sede da Câmara Municipal de Guamaré/RN ou através
dos sites: https://cmguamare.rn.gov.br/ e Portal Nacional de Compras Públicas –
PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br. Portanto, a Câmara disponibilizará o Edital
por até 03 (três) dias, conforme estabelecido na Lei 14.133/2021.
Visando atender o disposto no inc. II do art. 75 da Lei nº. 14.333/2021, abre-se
prazo às empresas interessadas neste objeto para a apresentação de propostas
adicionais.
As  propostas  serão  recebidas  pelo  e-mail:  licitacao@guamare.rn.leg.br  ou
entregues mediante protocolo ao setor de Protocolos da Câmara Municipal de
Guamaré/RN.
Termo de referência, modelo de proposta e este aviso podem ser visualizados no
s i t e  o f i c i a l  n o  e n d e r e ç o
https://cmguamare.rn.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes/  e/ou
https://cmguamare.rn.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes/.
Maiores informações das 08:00 às 16:00h, na sede do poder legislativo, ou pelo e-
mail: licitacao@guamare.rn.leg.br.

Guamaré/RN, 05 de agosto de 2025.

Lucas de Oliveira Silva
Agente de Contratação

Publicado por: Lucas de Oliveira Silva
Código Identificador: 40368426

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 06/08/2025.
EDIÇÃO 2211. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br

https://cmguamare.rn.gov.br/
https://www.gov.br/pncp/pt-br
mailto:licitacao@guamare.rn.leg.br
https://cmguamare.rn.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes/
https://cmguamare.rn.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes/
mailto:licitacao@guamare.rn.leg.br